
 
Opatření děkana č. 20/2024 

UKFTVS/477078/2024 
 

 

Fakulta tělesné výchovy a sportu, 

Univerzita Karlova 

 

OPATŘENÍ DĚKANA č. 20/2024 

 

 Zřízení Sportovně-diagnostického a výzkumného centra (PerformLab 

FTVS) 
(dále jen „Opatření“) 

 

 

Zpracoval: Miroslav Petr, děkan, Daniel Opelík, proděkan pro vnitřní záležitosti 

Odpovídá: děkan fakulty, vedoucí centra 

 

PREAMBULE 

 

K provedení odst. 6.1. Opatření děkana č. 15/2024 Organizační řád Fakulty tělesné výchovy 

a sportu Univerzity Karlovy, ze dne 30. 4. 2024  (dále jen „Organizační řád“), na základě, 

kterého mohou na fakultě působit, vznikat a zanikat centra, jejichž činnost má přesah do 

ostatních pracovišť fakulty. 

 

1. Čl.  
PŘEDMĚT OPATŘENÍ 

 

1.1. Ke dni 1. 9. 2024 vznikne na FTVS UK nové ostatní pracoviště – celofakultní centrum 

s názvem: Sportovně-diagnostické a výzkumné centrum, zkráceně PerformLab FTVS, 

(Sports Diagnostic and Research Center) (dále jen „centrum“), jehož fungování je dále 

upraveno tímto Opatřením. 

1.2. Vedoucí centra, jmenovaný děkanem, za činnost centra v souladu s odst. 

6.3. Organizačního řádu odpovídá děkanovi.  

1.3. Přímým nadřízeným pracovníkům centra je vedoucí centra, který se zodpovídá děkanovi. 

1.4. Centrum je organizačně přiřazeno pod: Děkanát fakulty – děkanovi.  

1.5. Zdrojem financování centra jsou prostředky z institucionální dotace na vědeckou činnost, 

doplňkové činnosti, smluvního výzkumu a externích zdrojů.  

 

 

 

 

 

 



  

Stránka 2 z 3 

 

2. Čl.  
ČINNOSTI CENTRA 

 

2.1. Zajištuje a vytváří personální a infrastrukturní zázemí zejména pro výzkumnou a činnost 

fakulty a dále se podílí i na zajištění doplňkové činnosti fakulty. 

2.2. Podílí se vzdělávací činnosti zejména v doktorském studiu a vyšší ročnících pregraduálního 

studia. 

2.3. Spolupracuje a poskytuje součinnost akademickým a vědeckým pracovníkům fakulty při 

realizaci výzkumných aktivit včetně těch, které se uskutečňují v rámci studentských 

závěrečných prací. 

2.4. Koncepčně řídí a spravuje agendu smluvních výzkumů, a to včetně harmonogramu jejich 

realizace. 

2.5. Projektově řídí a spravuje výzkumné aktivity v rámci doplňkové činnosti fakulty. 

2.6. Koncepčně připravuje, obnovuje a uchovává metodické materiály a výzkumné postupy 

včetně pravidel bezpečnosti a nakládání s citlivými údaji, se kterými se v rámci centra 

pracuje. 

2.7. Spolupracuje zejména s fakultními pracovišti a centry, s příslušnými součástmi Univerzity 

Karlovy, orgány státní správy a partnery. 

2.8. Zajišťuje data management centra v souladu s požadovanými standardy Univerzity 

Karlovy a právními předpisy České republiky a při této činnosti spolupracuje zejména 

s Knihovnou FTVS UK. 

2.9. Zajištuje komunikaci s partnery a klienty z oblasti aplikační sféry, ale také s partnery 

v rámci akademického prostředí v rámci činnosti centra.  

2.10. Aktivně vyhledává potenciální partnery k realizaci výzkumu. 

2.11. Zajištuje podklady pro propagaci výzkumných aktivit fakulty, při této činnosti 

spolupracuje zejména s oddělením, které má na starosti marketingovou agendu. 

2.12. Zabezpečuje údržbu a správu přístrojového vybavení centra a koncepčně se podílí na 

formulaci potřeb přístrojového zázemí v rámci jeho obnovy a dalšího rozvoje.   

2.13. Personálně zajištuje realizaci jednotlivých výzkumných činností, které jsou realizovány 

v rámci centra, uskutečňuje efektivní systém zaškolování osob obsluhujících jednotlivé 

metodiky.  

2.14. Spolupracuje s akademickými a vědeckými pracovníky na koncepci obsahu školení ke 

specifickým činnostem centra v programech celoživotního vzdělávání.  

 

 



  

Stránka 3 z 3 

 

3. Čl.  
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

3.1. Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 2. dnem po zveřejnění na úřední 

desce fakulty. 

3.2. Zřízení centra schválilo kolegium děkana na svém zasedání dne 20. srpna 2024. 

3.3. Toto opatření se zveřejňuje na úřední desce fakulty. 

 

V Praze dne 20. srpna 2024 

 

 

 

…………..………………………… 

                                                                       doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

            děkan FTVS UK 

 
 


